
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 645/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση της 10/2013 Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού για την ανάθεση της 
μεταφοράς μαθητών των Δήμων της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης για το σχολικό έτος 2013-
2014  και της Περίληψής της.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Αυγούστου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική εξ αναβολής συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4957/29-8-2013 (αρχική 
ΔΔ.οικ.4872/23-8-2013) έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος , 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος και 4) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
   Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  ομοφωνούντων των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 645: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού  της ΠΕ Ξάνθης με το αριθμ. πρωτ. 98977/ΞΓΠΕ 1434/ 28-8-2013 έγγραφό της,  έθεσε 
υπόψη των μελών τα εξής: Κατόπιν μελέτης των αναγκών των διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των δήμων της ΠΕ Ξάνθης για τη μετακίνηση των μαθητών προς και από 
τις σχολικές μονάδες, λαμβανομένων υπόψη και των νέων δεδομένων, όπως αυτά περιγράφονται στην 
ΚΥΑ 24001/14-06-2013 καθώς και της λήξης της τρέχουσας σύμβασης μεταφοράς μαθητών στις 30-06-
2013, και ενόψει της επικείμενης έναρξης του σχολικού έτους 2013-2014, σας παρακαλούμε όπως 
εγκρίνετε άμεσα την παρούσα διακήρυξη 10/2013. 
   Το ποσό που δεσμεύτηκε (ΑΔΑ: ΒΛ4Τ7ΛΒ-ΙΦ4, 530/2013 ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης ΚΑΕ 2191.0821.0004 ύψους 1.500.000€ «ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2013-2014», και 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΚΑΕ 2192.0821.0004 ύψους 2.500.000€ «ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2013-2014» και τις 
υπ. αρ. 28649/1264 (ΑΔΑ:ΒΕΔΧ7ΛΒ-Β33), 28654/1266 (ΑΔΑ:ΒΕΔΧ7ΛΒ-ΤΟΨ) αποφάσεις αναλήψεων 
υποχρέωσης για την μεταφορά μαθητών α/θμιας και β/θμιας από 1/09/2013 έως 31/12/2013 αντίστοιχα.) 
είναι € 4.000.000.  Ο διαγωνισμός ως εκ τούτου είναι διεθνής. Η νέα σύμβαση που θα προκύψει θα έχει 
διάρκεια ενός έτους από 01/09/2013 έως 30/06/2014. 
  Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της 10/2013 συνημμένης Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού για τη μεταφορά μαθητών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τη σχολική χρονιά 2013-2014 καθώς και της Περίληψής της.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει την  10/2013  συνημμένη Διακήρυξη διεξαγωγής διαγωνισμού για τη μεταφορά μαθητών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τη σχολική χρονιά 2013-2014 καθώς και την Περίληψής της.  
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 645/2013. 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ967ΛΒ-Γ7Σ


